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Årsberetning 

 

Beretning om foreningens virksomhed 

Siden sidste generalforsamling har der været afholdt tre bestyrelsesmøder, hvilket i sig selv 

indikerer, at vi som forening har været i nogenlunde smult vande i denne sæson, fordi der ikke har 

været påført os de store sager udefra – og heldigvis heller ikke indefra. Men der har dog været et 

par gamle travere og lidt andet at forholde sig til. 

Parkeringsproblemer 

Intet er løst, idet vi stadigt bøvler med udkørslen til Bryggervej, hvor de tæt parkerede biler stadigt 

holder for snært på krydset, selv om der iblandt ses en cityassistent og en gul seddel i foruden til 

de ulovligt parkerede. Et lyspunkt synes dog at være, at Green Mobility er ophørt med at bruge 

Møllegangen som gratis parkering efter henvendelse til firmaet. Til gengæld har der været nogle 

gange, hvor festglade folk til enten Risskov Brynet eller Gastromé på Grenåvej har fundet det 

betimeligt at benytte Møllegangen, hvilket vi jo heller ikke kan forbyde dem. Men det er 

problematisk, fordi vores vej er for smal til, at der i længere tid kan parkere biler, især fordi mange 

har en tendens til at holde ud for indkørsler. Bestyrelsen opfordrer derfor til, at vi også selv beder 

vore gæster om at overholde færdselsloven, så heller ikke de generer unødigt. 
Hvad siger Færdselsloven? 

• Ifølge Færdselsloven må du ikke parkere, så det væsentligt vanskeliggør udkørsel fra ejendom. 

• Det er derfor i høj grad en vurdering af den enkelte vejs bredde, om parkering er ulovligt eller ej. 

• Hvis du parkerer på en meget smal villavej, vil du sandsynligvis blokere for, at boligejeren overfor kan 
 køre ud – og så må du ikke parkere der.  

Fælles elladestander 

På et bestyrelsesmøde i efteråret har vi diskuteret, om der kunne være nogen som helst fordel i, at 

vi på vejen fik installeret en fælles ladestander til det stigende antal elbiler. En hurtiglader løber 

dog op i et så stort beløb i anskaffelse, at vi blev enige om, at det bl.a. ville være for omkosteligt 

for foreningen. Det må derfor være om til den enkelte at anskaffe en ladestander om nødvendigt.  

Oliepletter på vejen 

Og vi bliver ved bilerne: Her i foråret efterlod Kredsløb sig en meget stor del oliepletter på hele 

Møllegangen efter tømning af affaldsspande til glas, metal, papir. En hurtig henvendelse til 

Kredsløb – og en videresending til vognmanden (HCS) – resulterede i, at sidstnævnte resolut 

sendte en mand ud, der sprøjtede pletterne. De er indtil videre blevet mindre, og skulle det på 

længere sigt få konsekvenser for asfalten, har vi nu i det mindste dokumentation for, hvem der er 

ansvarlig. Ved samme lejlighed påpegede vi over for Kredsløb, at de for ofte efterlader glasskår 

ved tømningen. Firmaet lovede at give chaufførerne besked om, at de fremover skal være mere 

opmærksomme og feje efter sig. Og der var ingen glasskår efter sidste tømning.  

 



Snerydning 

Både den gamle formand og hans fejemaskine er nu gået på pension, idet sidstnævnte ikke 

længere vil starte og derfor har måttet skrottes. Det betyder, at vi nu er uden snerydnings-

mulighed om vinteren. Den nye snefoged, Peter V., har derfor taget kontakt til snerydningsfirmaer 

for at høre muligheder og priser. Mere herom til diskussion under punkt 4 på dagsordenen.  

Fællesgrej 

Også den gamle fræser, der blev efterladt i garagen i nr. 11, var blevet så afdanket, at den har 

måttet skrottes. Den var også så sjældent i brug, at bestyrelsen har skønnet, at der ikke har været 

grund til at investere i en ny.  

Måger og Domis 

I en mail til Domis har vi opfordret firmaet til at gøre noget ved det mågeproblem, der er opstået i 

kvarteret, efter de flade, høje tage er kommet til. Der ser ud til at være en koloni af måger, der 

holder til der, og de skriger højlydt og yderst generende det meste af døgnet. Ideen var, at man 

bl.a. skulle eftergå tagene for reder og udrydde dem helt lovligt, inden der kom æg. Domis har – 

efter flere omgange – meldt tilbage, at de ugentligt tjekker deres tage for måger, men at de kun 

administrerer en lille del af Møllehatten. Resten administreres af Taurus Ejendomsadministration, 

som vi derefter har rettet henvendelse til. Også de melder, at de er opmærksomme på problemet 

og tjekket tagene. Måske er der faktisk i år færre måger? Foreløbigt afventer vi mågesituationen. 

Container 

Som vanligt har vi på vejen haft to containere i årets løb. Efterårscontaineren blev godt fyldt, 

ligesom der var mange, der deltog i arrangementet med pølser og øl/vand om lørdagen. Dejligt! 

Forårscontaineren var der knap så meget rift om, fyldt blev den dog så nogenlunde, men det 

skyldes nok også det meget kolde forår indtil da, hvor ikke så mange endnu havde følt sig fristet til 

at rydde ud i haven. Tak til Lillian og Kim for at lægge indkørsel, grill og ølkøleskab til! Og tak til alle 

på vejen, der sætter lidt tid af til fællesskabet.  

Indbrud 

Enkelte har på vejen i årets løb været generet af indbrud. Det er bare så surt, og vi opfordrer 

derfor endnu engang til at organisere sig med naboer og Nabohjælp, så der er backup på, når man 

er væk.  

Sct. Hans 

26 voksne og 14 børn var tilmeldt Sct. Hans 2022, heraf et par stykker fra Bryggervej. Endnu 

engang var vi beriget af dejligt vejr, så vi slap for at sætte teltet op. Det blev igen en yderst 

hyggelig aften med fastholdelse af gode traditioner: Den gamle formand fik et par flasker for sit 

arbejde som snefoged, der var amerikansk lotteri med præmier og is til børnene, der blev sunget 

midsommersange omkring bålet og ikke mindst snakket hyggeligt rundt om det lange bord, mens 

grillen sydede. Kæmpe tak til Annemette og Torben for at lægge have til – og sørge for godt vejr! 

Til sidst skal der herfra også lyde en stor tak til bestyrelsen for konstruktivt og muntert samarbejde 

i årets løb. Tak til alle på vejen, der er med til at gøre, at Møllegangen er et godt sted at bo.  
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